Certificamos para os devidos fins, que DIEGO LIMA portador(a) do CPF: 057.621.173-75 concluiu com êxito na instituição EDUNE CURSOS
ESCOLA WEB o curso livre de aperfeiçoamento:

SQL COMPLETO

Arujá - SP, 13 de maio de 2022

Em 13/05/2022 com carga horária de 40 HORAS, nos termos da Lei nº 9394/96, do Decreto Presidencial nº 5.154, de 23 de julho de 2004, Art 1º e
3º e de acordo com as normas do Ministério da Educação (MEC) pela resolução CNE nº 04/99, Art 11.

O presente documento foi registrado sob o número 28079734079712202205, em folha 514 do livro nº 1 desta instituição de ensino conforme
listagem publicada no diário eletrônico no site Edune Cursos

28079734079712202205
CAIO VINÍCIO DE OLIVEIRA

Diretor da Edune Cursos
40.151.836/0001-01

Assinado eletronicamente

DIEGO LIMA
CPF: 057.621.173-75

Curso: SQL Completo
Nome: Diego Lima
Carga Horária: 40 horas
Nota da Avaliação: 6
Frequencia: 100% de frequencia
Número do Certificado: 28079734079712202205
Local e Data de Emissão: Arujá - SP, 13 de maio de 2022

Conteúdo
Programático
Instalando SQL Server e SSMS
Restaurando um banco de dados
Select/ Disctinct / Where / Count / Top
Order By / Between / In / Like
Desafios fundamentos SQL
Min Max Sum Avg
Group By / Having / As / Inner Join / Tipos de Joins / Outer Join
Union / Datepart / Manipulação de String / Operações Matemáticas
Subquery / Self Join / Tipos de Dados / Chave primária e estrangeira
Create Table / Insert Into / Update / Delete
Alter Table / Drop Table / Check Constraint
Not Null Constraint / Unique Constraint / Views

CAIO VINÍCIO DE OLIVEIRA
Diretor da Edune Cursos

40.151.836/0001-01